ПИТАННЯ ІСТОРІЇ ДЕРЖАВИ І ПРАВА

В. Єрмолаєв, доцент НЮА України

Деякі питання юридичної природи Переяславського акта 1654 р.

Як відомо, Переяславська рада 8 (18) січня 1654 р. стала кардинальним моментом у державотворчій політиці Б. Хмельницького. Ця подія принципово вплинула й на подальшу історію українського народу і Європи в цілому¹. Незважаючи на давню історіографічну тенденцію її дослідження, питання щодо рішень ради, форми державно-правових зв'язків між Україною і Росією все ще залишаються дискусійними, недостатньо вивченими.